ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NẬM NHÙN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nậm Nhùn, ngày       tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt số lớp, số học viên xóa mù chữ (giai đoạn 2) năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NẬM NHÙN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Quyết định số 984/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về Phê duyệt Đề án “Nâng cao chất lượng xóa mù chữ trên

địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2022 -2025”; Kế hoạch số 1972/KH-SGDĐT,

ngày 21/9/2022của Sở Giáo dục và Đào tạo về mở lớp xóa mù chữ trên địa bàn

tỉnh Lai Châu giai đoạn 2022-2025; Kế hoạch số 2418/KH-UBND ngày

12/10/2022 của UBND huyện Nậm Nhùn về triển khai thực hiện Đề án “Nâng

cao chất lượng xóa mù chữ trên địa bàn huyện Nậm Nhùn giai đoạn 2022-2025;

Công văn số 2644/UBND-GDĐT ngày 20/10/2023 của Ủy ban nhân dân huyện

Nậm Nhùn về việc điều chỉnh bổ sung số lớp, số học viên xóa mù chữ đề nghị

mở lớp năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nậm Nhùn

tại Tờ trình số 141/TTr-PGDĐT ngày 21/02/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch mở 21 lớp với 503 học viên lớp xóa mù chữ

(giai đoạn 2) tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện năm 2024, cụ thể như sau:

(có biểu chi tiết kèm theo)

Thời gian mở lớp bắt đầu từ ngày 01/03/2024 (thời gian kết thúc khóa học

trước ngày 25 tháng 12 năm 2024).

Điều 2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện hướng dẫn tổ chức thực

hiện; kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách thực hiện chương trình mục tiêu

quốc gia được giao cho Phòng Giáo dục và Đào tạo.

 2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Giáo dục

và Đào tạo, Tài chính - Kế hoạch; Trưởng Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù

chữ các xã, thị trấn; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Hóa);

- Lưu: VT, GDĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Tiến Hóa

		2024-02-27T15:43:45+0700

		2024-02-27T16:15:15+0700

		2024-02-27T16:15:15+0700

		2024-02-27T16:15:15+0700